
UCHWAŁA NR 162/76/2025 
ZARZĄDU POWIATU KOŚCIERSKIEGO 

z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025 rok. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 107 ze zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), § 13 pkt 3 i 4 Uchwały Nr VIII/67/2024 Rady Powiatu Kościerskiego z dnia 
18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kościerskiego na 2025 rok 

  

Zarząd Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w planie budżetu powiatu na 2025 rok: 

1) zwiększa się dochody o kwotę 2 188,14 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 2 188,14 zł oraz dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami wydatków 
na kwotę 237 748,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami wydatków na kwotę 13 000,00 zł na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet powiatu na 2025 rok wynosi: 

Dochody ogółem       170 175 296,94 zł 

w tym: 

1) dochody bieżące       159 853 775,26 zł  

z tego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej      10 885 440,00 zł 

2) dochody majątkowe       10 321 521,68 zł 

z tego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej      160 000,00 zł 

Wydatki ogółem       170 563 016,67 zł 

w tym: 

1) wydatki bieżące       145 671 875,00 zł 

z tego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej      10 885 440,00 zł 

2) wydatki majątkowe       24 891 141,67 zł 

z tego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej      160 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59695627-B01B-40E6-9532-059288FCF960. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Ustala się Plan finansowy dla wydzielonego rachunku „FUNDUSZ POMOCOWY” dla środków 
pochodzących z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe dla uczniów będących obywatelami Ukrainy zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Kościerskiego. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący posiedzenia Zarządu 

Starosta 

Grzegorz Zabrocki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59695627-B01B-40E6-9532-059288FCF960. Podpisany Strona 2



BUDŻET POWIATU KOŚCIERSKIEGO                          DOCHODY

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 162/76/2025
Zarządu Powiatu Kościerskiego
z dnia 19.08.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 6 647 924,74 2 188,14 6 650 112,88

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

25 193,00 2 188,14 27 381,14

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 2 188,14 2 188,14

ORGAN 0,00 2 188,14 2 188,14

Razem: 170 173 108,80 2 188,14 170 175 296,94

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59695627-B01B-40E6-9532-059288FCF960. Podpisany Strona 1



BUDŻET POWIATU KOŚCIERSKIEGO                     WYDATKI

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr 162/76/2025
Zarząd Powiatu Kościerskiego
z dnia 19.08.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 18 719 572,59 0,00 18 719 572,59

60014 Drogi publiczne powiatowe 15 591 656,83 0,00 15 591 656,83

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 641 740,88 0,00 13 641 740,88

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 302 337,00 -224 748,00 77 589,00

ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W KOŚCIERZYNIE 13 339 403,88 224 748,00 13 564 151,88

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 752 985,00 0,00 7 752 985,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 542 485,00 0,00 7 542 485,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 5 142 046,00 -10 000,00 5 132 046,00

KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ STRAŻY
POŻARNEJ W KOŚCIERZYNIE

5 142 046,00 -10 000,00 5 132 046,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności

857 434,00 10 000,00 867 434,00

KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ STRAŻY
POŻARNEJ W KOŚCIERZYNIE

857 434,00 10 000,00 867 434,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 216 911,00 -3 000,00 213 911,00

KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ STRAŻY
POŻARNEJ W KOŚCIERZYNIE

216 911,00 -3 000,00 213 911,00

4260 Zakup energii 70 000,00 3 000,00 73 000,00

KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ STRAŻY
POŻARNEJ W KOŚCIERZYNIE

70 000,00 3 000,00 73 000,00

801 Oświata i wychowanie 71 805 604,22 2 188,14 71 807 792,36

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

25 193,00 2 188,14 27 381,14

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 188,14 2 188,14

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO - WYCHOWAWCZY
IM. JANA BRZECHWY W KOŚCIERZYNIE

0,00 2 188,14 2 188,14

Razem: 170 560 828,53 2 188,14 170 563 016,67

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59695627-B01B-40E6-9532-059288FCF960. Podpisany Strona 1



PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ               WYDATKI

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr 162/76/2025
Zarząd Powiatu Kościerskiego
z dnia 19.08.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 472 485,00 0,00 7 472 485,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 472 485,00 0,00 7 472 485,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 5 142 046,00 -10 000,00 5 132 046,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności

857 434,00 10 000,00 867 434,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 146 911,00 -3 000,00 143 911,00

4260 Zakup energii 70 000,00 3 000,00 73 000,00

Razem: 11 045 440,00 0,00 11 045 440,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59695627-B01B-40E6-9532-059288FCF960. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Wartość

801 2 188,14

2 188,14

2100 2 188,14

2 188,14

Dział Paragraf Wartość

801 2 188,14

2 188,14

4350 2 188,14

2 188,14Razem:

WYDATKI

Treść

Pomoc społeczna

80153

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

PLAN FINANSOWY DLA WYDZIELONEGO RACHUNKU "FUNDUSZ POMOCOWY” Z PRZEZNACZENIEM 

NA WYPOSAŻENIE SZKÓŁ W PODRĘCZNIKI, MATERIAŁY EDUKACYJNE LUB MATERIAŁY 

ĆWICZENIOWE DLA UCZNIÓW BĘDĄCYCH OBYWATELAMI UKRAINY

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr 162/76/2025

Zarządu Powiatu Kościerskiego

z dnia 19.08.2025 r.

Rozdział Treść

Oświata i wychowanie

DOCHODY

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

Razem:

Rozdział

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59695627-B01B-40E6-9532-059288FCF960. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
I. Dochody budżetu powiatu zmienia się w następujących pozycjach: 
 

1. Dział 801 – oświata i wychowanie, rozdział 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, 
zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 2 188,14 zł tj. środki z Funduszu Pomocy na zakup 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych dla uczniów będącymi 
obywatelami Ukrainy. 
 

 
II. Wydatki budżetu powiatu zmienia się w następujących pozycjach: 
 

1. Dział 600 – transport i łączność, rozdział 60014 – drogi publiczne powiatowe, 
- zwiększa się wydatki Zarządu Dróg Powiatowych o kwotę 224 748,00 zł z przeznaczeniem na 
zadanie inwestycyjne pn.: „Wykonanie zatoki autobusowej na drodze powiatowej nr 2417G w 
Wysinie” 
- zmniejsza się wydatki Starostwa Powiatowego o kwotę 224 748,00 zł i przenosi do rozdziału 
60014 (Zarząd Dróg Powiatowych). 

 
2. Dział 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – komendy 

powiatowe Państwowej Straży Pożarnej, 
dokonuje się przesunięć między paragrafami wydatków na kwotę 13 000,00 zł z przeznaczeniem na 
równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy (10 000,00 zł) oraz pozostałe 
należności oraz na zakup energii (3 000,00 zł). 
 

3. Dział 801 – oświata i wychowanie, rozdział 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, 
zwiększa się wydatki Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego o kwotę 2 188,14 zł z 
przeznaczeniem na zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy – zakup podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych. 
 

 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59695627-B01B-40E6-9532-059288FCF960. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 162/76/2025 ZARZĄDU POWIATU KOŚCIERSKIEGO z dnia 19 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


